Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020022100143

143

Nº 37, sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS
EDITAL Nº 1, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2020

SELEÇÃO PARA REGISTRO DE INSCRIÇÃO E ESCOLHA DE DELEGADOS REPRESENTANTES
DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS

O Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais (CRCMG) comunica que,
entre os dias 05/03/2020 a 16/03/2020, estará aberto o prazo para inscrição de contadores
e/ou técnicos em contabilidade com registro ativo e regular no CRCMG, interessados em
habilitar-se para o exercício da função honorífica de delegado representante do CRCMG em
um dos municípios abaixo indicados, para o mandato de 4 (quatro) anos, conforme
condições e requisitos especificados na Resolução CRCMG n.º 421/2020:

DELEGADOS REPRESENTANTES DO CRCMG:

. Vagas como delegados representantes do CRCMG nos seguintes municípios de atuação:

. Alfenas Janaúba Pouso Alegre

. Almenara Januária Salinas

. Barbacena Juiz de Fora São João Del-Rei

. Bom Despacho Lavras São Lourenço

. Cataguases Manhuaçu São Sebastião do Paraíso

. Conselheiro Lafaiete Montes Claros Sete Lagoas

. Diamantina Muriaé Teófilo Otoni

. Divinópolis Paracatu Uberaba

. Governador Valadares Passos Uberlândia

. Ipatinga Patos de Minas Unaí

. Itajubá Pirapora Varginha

. Ituiutaba Poços de Caldas Viçosa

. Iturama Ponte Nova

O pedido de inscrição (anexo IV da Resolução CRCMG n.º 421/2020), conforme
modelo constante da Resolução CRCMG n.º 421/2020, deverá ser encaminhado via e-mail
ao endereço delegadosrepresentantes@crcmg.org.br juntamente com o curriculum vitae e
a declaração de preenchimento de requisitos (Anexo III da Resolução CRCMG n.º
421/2020), assinado com certificação digital.

Outras informações e/ou esclarecimentos poderão ser obtidos no endereço
acima indicado, no sítio eletrônico do CRCMG, www.crcmg.org.br, ou pelo telefone do
CRCMG.

Belo Horizonte, 20 de fevereiro de 2020.
CRISTINA LISBÔA VAZ DE MELLO

Coordenadora da Comissão

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Presidente do Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais faz saber
que foi autorizada a contratação direta, por meio do Processo Administrativo de
Contratação nº 039/2020 e do Processo de Dispensa de Licitação nº 001/2020, da empresa
NETSOL LTDA, para a contratação dos serviços de solução integrada de segurança de
perímetro, que possibilite a visibilidade e controle de tráfego, filtragem de conteúdo Web,
prevenção contra ameaças de rede modernas, filtro de dados, VPN e controle granular de
banda de rede, compreendendo fornecimento de equipamento e software integrados -
Appliance, na modalidade locação; licenciamento, garantia de atualização e funcionamento,
com suporte técnico, pelo período de 25/02/2020 a 24/04/2020. Valor total: R$11.547,38
(onze mil quinhentos e quarenta e sete reais e trinta e oito centavos). Fundamento: inciso
IV, do art. 24 da Lei nº 8.666/93.

Belo Horizonte, 20 de fevereiro de 2020.
ROSA MARIA ABREU BARROS

Presidente do CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS-CRECI 6ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DA ADJUDICAÇÃO

O Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Paraná - CRECI/PR, comunica
a homologação da adjudicação, por seu Presidente, dos Itens descritos abaixo, referentes
o Pregão Eletrônico de nº 01/2020, Processo administrativo S-57/20, de Objeto: Aquisição
de Equipamentos de informática (Servidor, Switch, nobreak), de acordo com as
quantidades e especificações técnicas constantes no Termo de Referência do Edital; para
os seguintes fornecedores: PERFIL Computacional Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
02.543.216/0008-03, no valor total de R$106.250,00 (Cento e seis mil, duzentos e
cinquenta reais) para o ITEM 1; para a empresa EGC Com. e atacad. de informática e
eletroeletrônico Eireli, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 31.768.037/0001-98, no valor total de
R$7.016,00 (Sete mil e dezesseis reais) para o ITEM 2; para a empresa SIGRANE Ind., Com.
e importadora Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 15.695.518/0001-64, no valor de
R$19.250,00 (Dezenove mil, duzentos e cinquenta reais) para o ITEM 3; e para a empresa
CLI Digital Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob o nº34.264.089/0001-15, no valor de R$65.573,76
(Sessenta e cinco mil, quinhentos e setenta e três reais e setenta e seis centavos) para o
ITEM 4.

Curitiba/PR, 20 de fevereiro de 2020.
ALESSANDRO RISSARDI

Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA 16ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2020

O Conselho Regional de Educação Física da 16ª Região - CREF16/RN, torna
pública a realização de Licitação, na modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço
global, sob a forma de execução indireta, no regime de empreitada por preço unitário,
objetivando a contratação de empresa especializada em obras de engenharia para a
execução da reforma do prédio da nova sede do CREF16/RN. A sessão de abertura e
julgamento da documentação de habilitação e propostas acontecerá no dia 12/03/2020, às
10:00 horas, na Sede do CREF16/RN, situada na Rua Des. Antônio Soares, 1274, Tirol,
Natal/RN, CEP: 59022-170. O Edital completo encontra-se à disposição no Setor de
Licitações do CREF16/RN, das 08:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00 horas, tel: (84) 3201-
2254, na home page www.cref16.org.br e pelo e-mail cpl.pregão@cref16.org.br

FRANCISCO BORGES DE ARAÚJO
Presidente do Conselho

EXTRATO DE CONTRATO N° 4/2020

Nº do Procedimento: 04/2020. Modalidade: Dispensa de Licitação n° 06/2020. Objeto:
Contratação de empresa para aquisição de materiais de consumo (copa, limpeza e higiene).
Contratante: Conselho Regional de Educação Física da 16ª Região - CREF16/RN. Contratado:
Comercial Moura e Fernandes Ltda., CNPJ n° 05.377.891/0001-13. Valor do contrato: R$
13.078,40. Prazo de vigência: 12/02/2020 a 31/12/2020. Fundamento Legal: art. 24, inciso
II, da Lei n° 8.666/93. Data de assinatura: 12/02/2020.

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 4ª REGIÃO
R E T I F I C AÇ ÃO

No D.O.U. de 20/2/2020, Seção 3, pág. 132, na identificação do ato, onde se lê:
Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº 19/2020, leia-se: Aviso de Licitação - Pregão
Eletrônico nº 202019.

(p/ Coejo)

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO CEARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato Nº. 08/2020. Processo de Dispensa de Licitação: 011/2020. Contratante:
Conselho Regional de Enfermagem do Ceará/COREN-CE, CNPJ sob Nº 06.572.788/0001-97.
Contratada: Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais, CNPJ nº 61.198.164/0001-60.
Objetivo: Contratação de empresa para a prestação de serviços de seguro para os
estagiários do COREN-CE. Valor global: R$512,40 (quinhentos e doze reais e quarenta
centavos). Vigência: 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Data de
assinatura: 28 de janeiro de 2020.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul - COREN/RS,
considerando a aprovação e a classificação obtida no Concurso Público regido pelo Edital
de Abertura nº 01/2018, com o resultado homologado em 19/02/2019, CONVOCA os
candidatos, aprovados e classificados, conforme Anexo I, para que em até 05 (cinco) dias
úteis, contados a partir do dia subsequente ao recebimento da carta registrada com aviso
de recebimento (A.R.), apresente-se ao Departamento de Recursos Humanos, na Av. Plinio
Brasil Milano, 1155, Porto Alegre - RS, no horário das 8h às 17h30min, a fim de formalizar
o interesse na contratação e comprovar os requisitos mínimos para admissão, na forma
dos itens 3 e 17 e Anexo I do Edital de Abertura nº 01/2018, para 01 vaga para o cargo
de Assistente - Área Administrativa, com lotação na cidade de Caxias do Sul/RS e 01 vaga
para o cargo de Assistente - Área Administrativa, com lotação na cidade de Santa
Maria/RS, obedecendo a ordem de classificação:

ANEXO I
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS
CANDIDATO - CLASSIFICAÇÃO - CARGO
LUCAS GOULART 31º AMPLA CONCORRÊNCIA - ASSISTENTE - ÁREA

ADMINISTRATIVA, COM LOTAÇÃO NA CIDADE DE SANTA MARIA/RS
FABIANO FLORES DOS SANTOS - 32º AMPLA CONCORRÊNCIA - ASSISTENTE -

ÁREA ADMINISTRATIVA, COM LOTAÇÃO NA CIDADE DE CAXIAS DO SUL/RS
O não comparecimento no prazo mencionado será entendido como desistência

da vaga.

DANIEL MENEZES DE SOUZA
Presidente do COREN-RS

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Atas de Registro de Preços decorrentes do Pregão Eletrônico nº 03/2020, firmadas
em 13/02/2020 para aquisição de aparelhos de ar condicionado entre o Conselho Regional
de Enfermagem de São Paulo e as empresas: Lucas C. da Silva Santos - ME, CNPJ Nº
17.320.551/0001-35, Valor total registrado: R$ 132.534,85 ( itens 02, 03, 04, 07, 08, 10 e
11); Master Eletrodoméstico Eireli, CNPJ Nº 33.859.616/0001-71, Valor total registrado: R$
22.125,60 ( item 05); Livre Inovações Eireli, CNPJ Nº 23.082.909/0001-31, Valor Total
registrado: R$ 70.875,00 (item 06); D&F Comércio de Materiais e Equipamentos Eireli, CNPJ
Nº 28.275.797/0001-59, Valor total registrado: R$ 73.500,00 (item 09). Elemento de
despesa: 6.2.2.1.2.44.90.52.003; Vigência das Atas: 13/02/2020 a 12/02/2021.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO CEARÁ
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO Nº 3/2020

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de
07/02/2020, .Entrega das Propostas: a partir de 07/02/2020, às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/03/2020, às 13h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
em telecomunicações, que possua outorga da Agência Nacional de Telecomunicações
ANATEL, para prestação de serviços de Telefonia Móvel Pessoal (Serviço Móvel Pessoal
SMP), através da tecnologia 3G pelo sistema digital pós-pago, oferecendo o serviço de
ligações locais (VC1), longa distância nacional (VC2 E VC3), com roaming nacional e
internacional, e de Comunicação de Dados via Rede Móvel Digital por meio de modens USB
(Universal Serial Bus) além de serviços de mensagens de texto e pacote de dados para
smartphone para acesso à internet, conforme especificações e quantitativos estabelecidos
pelo Conselho Regional de Engenharia e agronomia do Ceará Crea-CE no Termo de
Referência. anexo I deste edital.

EMANUEL MAIA MOTA
Presidente

(SIDEC - 20/02/2020) 389421-02020-2020NE000027

CONSELHO REGIONAL
DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 1/2020

O Crea-ES torna público que realizará licitação na modalidade Carta Convite, do
tipo MENOR PREÇO, para contratação de Escritório de Advocacia, especializado em Direito
Eleitoral, para a prestação de serviços de assessoria e consultoria jurídica à Comissão Eleitoral
Regional - CER/ES e ao Plenário do Crea-ES, direcionados a contemplar as eleições do Sistema
Confea/Crea e Mútua, conforme especificações constantes no Edital e demais anexos. O Edital
contendo as condições para participação estará à disposição dos interessados, a partir do dia
21/02/2020, no site www.creaes.org.br. A abertura das propostas será no dia 04/03/2020, às
10h, na sala 03, 1º andar do Crea-ES, situado à Rua Izidro Benezath, nº 48, Ed. Six - Enseada do
Suá, Vitória-ES.

Vitória, 20 de fevereiro de 2020.
KARINE BARBOSA GONÇALVES

Presidente da CPLP

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-21T01:33:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial